5

4. Tho quad ander: ih folgen thir, herro, ouh ér laz mihi fursagen then thie in huse sint. Tho quad imo ther heilant: nioman sententi sina hant in phluog inti uidarscouonti ist gifuoglih gotes rihhe.

### LII.

*Mt.* 8, 23. Et adscendente eo in navicula secuti sunt eum<sup>15</sup> discipuli eius.

24. Et ecce motus magnus factus est in mari, ita ut navicula operiretur fluctibus.

*Mc.* 4, 38. Ipse vero erat in puppi super cervical dormiens.

*Mt.* 8, 25. Et accesserunt et suscitaverunt eum dicentes: domine, salva nos, quia perimus!

26. Et dicit eis: quid timidi estis modicae fidei?

Tunc surgens imperavit vento<sup>30</sup> et mari (*Mc.* 4, 39.) et dixit: tace et obmutesc! (*Mt.* 8, 26.) Et facta est tranquillitas magna.

27. Porro homines mirati sunt dicentes ad invicem: quis<sup>35</sup> aut qualis est hic, (*L.* 8, 25.) quia et ventis imperat et mari, et oboediunt ei?

52, 1. Imo stigantemo in skef folgetun imo sine iungiron.

2. Inti mihil giruornessi uuard tho in themo seuee, só thaz thaz skef uuard bithekit<sup>20</sup> mit then undon.

3. Her thó uuas in themo skefe ubar houbitphuliui slamenti.

4. Sie giengun tho zuo inti uahtun inan sus quedante: truhitin, heili unsih, uuanta uuir furuerden!

5. Tho quad hér in: ziu birut ir forhtale luciles gilouben?

6. Tho her arstantenti<sup>2</sup> gibót uunte inti seuee inti quad: suige inti árstumme! Uuard tho gitan mihil stilnessi.

7. Thie man tho vvuntrotun sus quedante untar zuisgen: uuer odo vvuolih ist ther thie<sup>3</sup> vuinton giviutit inti seuee, inti sie horent imo?

### LIII.

*Mt.* 8, 28. Et cum venisset<sup>40</sup> trans fretum in regione Gera-

53, 1. Mit thiū her quam ubar thén<sup>4</sup> giozon in lantscaf

<sup>1</sup> totun corr. in o

<sup>2</sup> then rs

<sup>3</sup> arstantenti re

<sup>4</sup> thic re in er

senorum, (87) (L. 8, 26.) quae<sup>128</sup> Gerasenorum,<sup>1</sup> (87) thiu thar ist est contra Galileam,

27. Et cum egrēssus esset ad terram, (Mt. 8, 28.) occurserunt ei duo habentes demonia de monumentis et exeuntes, sævi nimis, ita ut nemo posset transire per viam illam:

L. 8, 27. Unus enim habebat demonia iam temporibus<sup>10</sup> multis, et vestimento non in duebatur neque in domo manebat, sed in monumentis,

Mc. 5, 3. Et neque catenis iam quisquam eum poterat ligare; 4. quoniam sepe compedibus et catenis vinctus disruptisset<sup>1</sup> catenas et comedes comminuisset, et nemo poterat eum domare,

5. Et semper nocte ac die in montibus erat clamans et concidens se lapidibus.